



Górnictwo i Energetyka
Konwencjonalna S.A.

PGE GiEK zbiera i segreguje elektrośmieci, tym samym pomaga małym Filipińczykom

Od lutego 2016 r. działania PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu zyskały transgraniczny charakter. Spółka dołączyła do eko-akcji „zbieram i wspieram”.

Akcja polega na gromadzeniu m.in. małych elektrośmieci i zainaugurowana została przez Sekretariat Misji Zagranicznych Księży Sercanów w ramach projektu [zbieramto.pl](http://www.zbieramto.pl). Dochód z utylizacji elektroodpadów pomoże w budowie przedszkola dla kilkuletnich Filipińczyków – ofiar tajfunu Sendong.

Dzięki eko-akcji „zbieram i wspieram” wspólnie można uporządkować otoczenie z niepotrzebnych elektrośmieci i jednocześnie pomóc potrzebującym. We wszystkich jednostkach spółki PGE GiEK znajdują się plakaty informacyjne oraz pojemniki na baterie, płyty CD i stare telefony komórkowe.



Jeden kilogram elektrośmieci = jedna cegła, czyli CSR na Filipinach

W Wiosce Matki Bożej Miłosierdzia na filipińskiej wyspie Minadano, stworzonej dla rodzin poszkodowanych przez tajfun Sendong, wzniesiono już 600 domów. 20 sfinansowali darczyńcy z Polski dzięki, m.in. inicjatywom zbiórek srebrnego i złotego złomu, dużego sprzętu RTV i AGD, baterii, płyt CD oraz telefonów komórkowych. Kolejne wyzwanie stanowi budowa przedszkola dla najmłodszych ofiar tajfunu. Maluchy z niecierpliwością czekają na pierwszy dzień zajęć w nowej szkole. Z myślą o filipińskich przedszkolakach, w lutym 2016 r., we wszystkich lokalizacjach PGE GiEK zostały udostępnione pojemniki na elektrośmieci. Każdy kilogram wyczerpanych baterii, porysowanych płyt CD/DVD czy starych telefonów komórkowych, to równowartość jednej cegły.

Pomóc może każdy – wrzucenie wyczerpanej baterii, zniszczonej płyty CD czy starego telefonu do oznaczonego pojemnika to mały gest, który nie kosztuje „wiele energii”, a tak dużo zmienia. Każdy kilogram elektrośmieci, to równowartość jednej cegły.

Więcej informacji o akcji „zbieram i wspieram” jest dostępnych na www.zbieramto.pl (<http://www.zbieramto.pl/>).